
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000140 del 16/12/2024

 
 
OGGETTO:
NON EFFETTUAZIONE MERCATO SETTIMANALE NUMANA GIORNI 25 DICEMBRE 
2024 E 1 GENNAIO 2025
 
 
 

L'anno Duemilaventiquattro il giorno Sedici del mese di Dicembre nei propri uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 3
n. 000140 del 16/12/2024



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N. 125                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  che  il  Mercato  stagionale  invernale  di  Numana  Centro  era  stato  definitivamente 
trasferito nella piazza del Santuario, con svolgimento tutti i mercoledì dal 1 gennaio al 31 
maggio  e  dal  1  ottobre  al  31  dicembre  di  ciascun  anno  come  da  Deliberazione  di  G.C. 
236/2014 e successiva ordinanza attuativa;

Vista  la  concomitanza  delle  giornate  di  Natale  ed  Inizio  Anno nuovo  con la  giornata  di 
mercoledì, per cui si ritiene che la giornata di mercato non si debba tenere per permettere 
anche agli operatori di trascorrere le festività con le loro famiglie e non debbano perdere una 
giornata di presenza;

Vista la Direttiva della G.C. nella seduta del 12.12.2024;

Considerato che occorre predisporre il divieto di sosta, con rimozione, al fine di permettere 
agli operatori di posizionare gli stands e le strutture predisposte dal Comune per il Natale; 
Ritenuto  che  sussistono,  pertanto,  i  presupposti  e  le  condizioni  per  l'assunzione  dei 
provvedimenti;
Visto il D.Lgs. 285/92 ed il relativo Regolamento;
Visto il T.U. sull'Ordinamento Locale D.Lgs. 267/2000;
Ritenuta la propria competenza;

O R D I N A

1)  Il  Mercato  stagionale  invernale  settimanale  di  Numana,  che  si  svolge  di  mercoledì,  è 
annullato nelle due giornate festive del 25 Dicembre 2024 e del 01 Gennaio 2025. 
L’assenza degli operatori non verrà conteggiata ai fini del periodo di assenza previsto dalla 
L.R. 22/2021. 

L'Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della collocazione dell'apposita segnaletica verticale.
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricate del rispetto della presente Ordinanza.
Dalla Residenza Municipale, addì 16/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.M. E CONTENZIOSO GIUDIZIARIO
COMANDANTE PL

Cav. Commissario Coord. dott. Roberto Benigni 

ORDINANZA Pagina 2 di 3
n. 000140 del 16/12/2024



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 3 di 3
n. 000140 del 16/12/2024


